
 1

Z á p i s 
ze 27. schůze Rady města Šlapanice konané dne 25.10.2011  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Návštěva ředitele ZŠ Šlapanice na základě jeho žádosti 
Ředitel ZŠ informoval RM o přijatých opatřeních na ZŠ vztahujících se k lyžařským kurzům, 
připravených organizačních změnách pro rok 2012, vývoji počtu žáků ve vztahu ke kapacitě 
školní družiny a školní jídelny, hospodaření se státními prostředky, působení školního 
psychologa, výjimkách KHS, zřizovací listině a vztahu mezi ZŠ a jejím zřizovatelem.  
Usnesení: RM bere na vědomí podané informace o Základní škole Šlapanice přednesené 

ředitelem ZŠ. 
 

2. Rozpočtové opatření č. 15/2011 
Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 15/2011 s celkovým zvýšením příjmů ve 

výši 4.022.500 Kč, výdajů ve výši 3.920.500 Kč a financování ve výši -
102.000 Kč v rozsahu bodů 1) až 5) a doporučuje ho ZM ke schválení.  

 
3. Změna názvu žádosti o dotaci „Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice“ 

Usnesení: RM schvaluje změnu názvu žádosti o dotaci na „Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Šlapanice“.  
RM ukládá OISM uvědomit o změně názvu zpracovatele této žádosti firmu 
DEA Energetická agentura, s.r.o.  
RM pověřuje Ing. Jaroslavu Valešovou (DEA Energetická agentura, s.r.o.), 
k zastupování žadatele ve věci této dotace před státními institucemi, zejména 
SFŽP. 

 
4. Pöyry Environment a.s. – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 10093 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 10093 uzavřené dne 10.04.2010 
mezi městem Šlapanice a Pöyry Environment a.s. 

 
5. Výběr zhotovitele akce „Rekonstrukce osobního výtahu v objektu MěÚ Šlapanice“ 

Usnesení: RM ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce osobního výtahu 
v objektu MěÚ Šlapanice“ na základě nedostatečného počtu předložených 
nabídek. 
RM schvaluje novou výzvu na výběr zhotovitele na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce osobního výtahu v objektu MěÚ Šlapanice“.  

 
6. Výběr zhotovitele akce „Studie koncepce dopravy ve městě Šlapanice“    

Usnesení: RM schvaluje výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu akce „Studie 
koncepce dopravy ve městě Šlapanice“ – společnost URBANISMUS, 
ARCHITEKTURA, DESIGN - STUDIO, spol. s r.o. 

 
 
7. VYDOS BUS a.s. a ADOSA a.s. – žádosti o vyjádření k žádosti o udělení licencí  

Usnesení: RM schvaluje udělení licencí na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce VYDOS BUS a.s. na linky: 
· Brno – Šlapanice – Kobylnice – Sokolnice – Měnín – Židlochovice  
· Brno – Velešovice – Rousínov – Komořany – Podbřežice – Letonice - 

Bučovice 
· Slavkov u Brna – Holubice – Brno 



 2

RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce ADOSA a.s. na linku: Brno – Šlapanice – 
Kobylnice – Sokolnice – Měnín – Židlochovice. 

 
8. Schválení svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání 

Usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání, 
a to dne 23.12.2011 ve 12:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 

 
9. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru č. 1292/09/5117 uzavřené dne 22.09.2009 s ČSOB  

Usnesení:  RM projednala návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o úvěru č. 1292/09/5117 
uzavřené dne 22.09.2009 s Československou obchodní bankou, a.s. a 
doporučuje ho ZM ke schválení. 

 
10. Záměr č. 20/2010   

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku parcelní číslo KN 3572/30 
v k. ú. Šlapanice u Brna manželům Janu a Marii Žáčkovým za cenu podle 
znaleckého posudku, tj. 611 Kč/m².  
RM ukládá KT zpracovat kupní smlouvu na prodej části parcely č. KN 
3572/30 v k. ú. Šlapanice u Brna manželům Janu a Marii Žáčkovým a předložit 
ji ke schválení na jednání ZM. 

 
11. Žádost Společenství pro dům „D“, Brněnská 105, Šlapanice o prodej pozemku parcelní č. KN 
1440/2 v k. ú. Šlapanice u Brna 

Usnesení: RM pověřuje OISM dalším jednáním s účastí MS Horáka, kdy přijatelná je 
pro město pouze cena podle znaleckého posudku. 

 
12. Jana a Ivo Kučerovi – smlouva o právu provést stavbu rekonstrukce a zateplení č. 
OISM/70/2011 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu rekonstrukce a zateplení RD 
č. OISM/70/2011 s manžely Janou Kučerovou a Ing. Ivo Kučerou. 

 
13. Jiří Kopic – souhlas se stavbou „Sklad stavebního materiálu s bytovou jednotkou – Šlapanice“  

Usnesení: RM odkládá rozhodnutí a ukládá stavební komisi poskytnout stanovisko 
k této věci. 

 
14. E.ON Distribuce, a.s. – smlouva o zřízení věcného břemene č. E.ON:2107-069/001/2011-YMP-
Ž     

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON:2107-
069/001/2011-YMP/Ž mezi městem Šlapanice a E.ON Distribuce, a.s. na akci 
„Šlapanice, B. Němcové - Nerudova, rekonstrukce NN.“ 

 
15. Pověření odboru ŽP a změna Organizačního řádu 

Usnesení: RM pověřuje odbor životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
k projednávání a rozhodování přestupků a správních deliktů spáchaných 
porušením obecně závazné vyhlášky města Šlapanice o pravidlech pro pohyb 
psů na veřejných prostranstvích ve městě vydané na základě zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, které jsou postihovány podle 
ust. § 27 odst. (1) písm. j) a § 27a odst. (1) písm. g) tohoto zákona. 
RM schvaluje změnu Organizačního řádu: Odbor životního prostředí 
projednává a rozhoduje přestupky podle ust. § 27 odst. (1) písm. j) a správní 
delikty podle ust. § 27a odst. (1) písm. g) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, v platném znění, které byly spáchány porušením obecně 



 3

závazné vyhlášky města Šlapanice o pravidlech pro pohyb psů na veřejných 
prostranstvích ve městě. 

 
16. Údržba systémů pořízených z projektu Zvýšení efektivnosti procesů a ekonomiky řízení MěÚ  
Šlapanice 

Usnesení: RM odkládá rozhodnutí a pověřuje TAJ k zajištění nejméně tří nabídek na 
komplexní spravování SW z projektu „Zvýšení efektivnosti procesů a 
ekonomiky řízení na MěÚ Šlapanice“ včetně úprav tiskových sestav a 
jednotlivých modulů podle požadavků města, které proběhly před zahájením 
uvedeného projektu na MSD NAV verze 4.0 prostřednictvím jednoho 
dodavatele. 
  

17. Smlouva o dodávce poukázek na stravování     
Usnesení: RM schvaluje „Obchodní smlouvu o zabezpečení závodního stravování pro 

pracovníky odběratele“ mezi společností Edenred CZ s.r.o. a městem 
Šlapanice. 

 
 


